

SUOMEN ICOMIN HALLITUKSELLE

c/o Mona Taipale

Kertomus matkasta ICOMin komiteoiden UMAC ja CECA kokoukseen Aleksandriassa 9. – 14.10. 2014

Panu Nykänen/ UMAC

Osallistuin ICOMin alaisen kansainvälisen komitean University Museums and Collections UMAC kokoukseen Aleksandriassa, Egyptissä 9. – 14. lokakuuta 2014. Kokous järjestettiin yhdessä kansainvälisen komitean Committee for Education and Cultural Action CECA:n kanssa Aleksandrian kirjastossa. Matkaa varten sain Suomen ICOMilta 500 EUR apurahan, joka maksettiin keväällä 2014 tililleni.

Kokoukseen osallistui useita kymmeniä CECAn edustajia ja 19 UMACin jäsentä. osallistujamäärään vaikutti voimakkaasti epäselvä poliittinen tilanne, joka erityisesti ilmoittautumisaikana johti useiden henkilöiden vetäytymiseen hankkeesta. Paikalla oli lisäksi Helsingin yliopiston edustaja, joka osallistui UMACin kokoukseen, ja kaksi CECAn suomalaista edustajaa.

Matka sujui hyvin ja rauhallisesti. Matkustin Istanbulin kautta Aleksandriaan, jonne lentokone saapui noin kello 3 aamuyöstä. Alueelle on vaikea matkustaa muuten kuin yöllä.

Pääosin kokouksen edustajat majoittuivat Aleksandrian keskustan vanhoihin hotelleihin Metropol ja Windsor Palace. Erityisesti Windsor oli erinomainen hotelli. Kokouksen pidettiin 1. päivänä Aleksandrian yliopiston Antropologian laitoksella, ja tämän jälkeen Aleksandrian kirjastossa.

Kokouksen aiheena oli ”Squaring the Circle?. Research, Museum, Public. A common Engagement towards Effective Communication”. Konferenssin anti oli vaihteleva. Tärkeämpänä pidän kansainvälistä verkottumista ja UMACin hallituksen työskentelyä, joka koski lähinnä kansainvälistä julkaisutoimintaa, vuosien 2015 kokousta Manilassa ja 2016 kokousta Milanossa. Suomi esitti kutsun UMACille saapua Helsinkiin ja Jyväskylään vuonna 2017.

Kokousta häiritsivät jatkuvasti erilaiset turvaamistoimenpiteet, jotka liittyivät yhteiskunnallisiin levottomuuksiin. Tästä huolimatta vierailu sujui kohtuullisen joustavasti. Isännät olivat perin ystävällisiä ja avuliaita.

Merkittävin vaaratekijä Aleksandriassa on liikenne, johon täytyy suhteutua täydellä vakavuudella.

Viimeisenä matkapäivänä läsnä olleet konferenssiedustajat osallistuivat retkelle Gizaan, jossa lyhyesti vierailimme Pyramideilla. Kaiken kaikkiaan matkan yleissivistävä osuus oli erinomainen.

Kunnioittaen,

Panu Nykänen

UMACin varapresidentti